Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» мая  2017 года 			                  	                № 397

О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 30 декабря 2015 года № 576                 «О системах оплаты труда работников  муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ»

      В соответствии с постановлением Правительства Магаданской области от 30 марта 2017 года № 243-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской области от 10 июля 2014г. № 567-пп», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 30 декабря 2015 года № 576 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений в  муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» следующие изменения:
в Приложение № 2 «Размеры базовых окладов работников муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ»:
- добавить пункт 2.1 и изложить в следующей редакции
«2.1 Минимальные размеры окладов общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих работников культуры:
	Квалификационные уровни
	Минимальные размеры окладов по ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих работников культуры (рублей):

	первый уровень
	второй уровень
	третий уровень
	четвертый уровень

	1 квалификационный уровень
	4740
	5540
	8210
	11440

	2 квалификационный уровень
	5140
	6080
	8850
	12290

	3 квалификационный уровень
	нет
	6610
	9500
	13150

	4 квалификационный уровень
	нет
	7140
	10140
	нет

	5 квалификационный уровень
	нет
	7670
	10800
	нет

- пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Установить базовые оклады рабочих культуры, искусства и кинематографии
- по профессиональным квалификационным группам профессий, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14 марта 2008 г. N 121н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии":

	Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	7160
	7550
	7940
	8240
	8630
	9000
	9360
	9720

- таблица пункта 7. изложить в следующей редакции:
«7. Установить базовые оклады по профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 г. N 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии":
	Квалификационные уровни

	Размер базового оклада по ПКГ (рублей):

	"Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава"
	"Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"
	"Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
	"Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	нет
	7160
	X
	X
	X

	1 квалификационный уровень
	X
	7700
	9110
	13350

	2 квалификационный уровень
	X
	8280
	10030
	X

	3 квалификационный уровень
	X
	X
	11010
	X

	4 квалификационный уровень
	X
	X
	12120
	X

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на сайте www.yagodnoeadm.ru и распространяет свое действие на правоотношения с  01 апреля 2017 года.

Глава Ягоднинского
городского округа                                                          Л.Н. Страдомский